
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 14 «БРУСНИЧКА» 

(МБДОУ№14 «Брусничка») 

 

ПРИКАЗ  

 

29.02.2024 № ДС14-11-69/4 
г. Сургут 

 

Об организации деятельности 

психолого-педагогической службы 

 

В соответствии с приказами Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 18.10.2023 № 10-П-2600 «О 

формировании психологической службы в системе общего образования и среднего 

профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», 

департамента образования Администрации города от 28.02.2024 № 12-03-89/4 «Об 

организации психолого-педагогических служб деятельности образовательных 

учреждений», в целях совершенствования деятельности по организации психолого-

педагогической помощи обучающимся в муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении детском саду №14 «Брусничка»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить положение о психолого-педагогической службе 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского 

сада №14 «Брусничка» (далее – МБДОУ №14 «Брусничка»), согласно приложению к 

настоящему приказу. 

2. Считать психолого-педагогическую службу преемником деятельности 

центра психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи в МБДОУ 

№14 «Брусничка». 

3. Руководителю психолого-педагогической службы МБДОУ №14 

«Брусничка», Лозовой С.А., заместителю заведующего по УВР: 

3.1. продолжить работу в соответствии с утвержденным планом работы 

центра психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи МБДОУ №14 

«Брусничка» в 2023-2024 учебном году; 

3.2. привести документацию в соответствие с настоящим приказом в срок до 

01.03.2024; 

3.3. разместить информацию о психолого-педагогической службе на 

официальном сайте МБДОУ №14 «Брусничка» в разделе «Родителям». 

4. Считать утратившим силу Положение о центре психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада №14 «Брусничка», 

утвержденное приказом заведующего от 11.10.2021 № ДС14-11-146/1; 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
6B9538334B2FA00769DED3D155D47128 
Владелец: 
 Никифорова  Ольга Юрьевна 
Действителен: 13.01.2023 с по 07.04.2024 

О.Ю. Никифорова 

 


